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ГОРАН МИЦЕВСКИ ул. „Михаил Цоков“ б.б.-Скопје,

тел. 3 203-667 и 3 203-613 орган на Општина Центар - Скопје, Тираж 70 примероци
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                  стр.1
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Oдлука за ослободување од плаќање
 надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба

на Факултет за физичко образование, спорт и здравје во 

Комплекс на УК „Свети Кирил и Методиј“ - Скопје
Се објавува Oдлуката за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на Факултет за физичко образование, спорт и здравје во Комплекс на УК „Свети Кирил и Методиј“ – Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/3                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                   стр.2
Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 6 и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„-Скопје број 1/06/, Советот на Општина Центар–Скопје, на 47-та седница, одржана на ден 13.11.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за ослободување од плаќање надоместок 

за уредување на градежно земјиште за изградба

на Факултет за физичко образование, спорт и здравје во

 Комплекс на УК „Свети Кирил и Методиј“ - Скопје
Член 1
Со оваа Одлука, инвеститорот Министерство за образование и наука, се ослободува од обврската за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на Факултет за физичко образование, спорт и здравје, во Комплекс на УК „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, на Бул. „Гоце Делечв“ бб, градежна парцела 1.1.7, КП 87322/1 КО Центар, комплекс 15/1, во износ од 14.837.392,00 денари, односно од обврската за плаќање на надоместокот за делот од 40%, од вкупниот надоместок кој припаѓа на Општина Центар-Скопје.

Член 2
Министерството за образование и наука, како инвеститор се обврзува, изградбата на објектите од комуналната инфраструктурна мрежа /атмосферска, канализациона мрежа, водоводна мрежа, фекална канализациона мрежа, нисконапонска електрична мрежа, топлификациона мрежа и друга инфраструктура, како и изместување на постојна инфраструктурна мрежа и накнадни работи/, да ја изведе со сопствени средства и истата да ја предаде на јавните комунални претпријатија и овластени субјекти кои стопанисуваат со истата.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар“-Скопје.

Бр.08-6309/2                                   Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                Мирослав Шиповиќ, с.р. 
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                  стр.3
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Oдлука за ослободување од плаќање надоместок 

за уредување на градежно земјиште за изградба

на Факултет за информатички науки и компјутерско 

инженерство и подземен паркинг во Комплекс на 

УК „Свети Кирил и Методиј“ - Скопје
Се објавува Oдлуката за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство и подземен паркинг во Комплекс на УК „Свети Кирил и Методиј“ - Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/5                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                стр. 4
Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 6 и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„-Скопје број 1/06/, Советот на Општина Центар–Скопје, на 47-та седница, одржана на ден 13.11.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за ослободување од плаќање надоместок 

за уредување на градежно земјиште за изградба

на Факултет за информатички науки и компјутерско 

инженерство и подземен паркинг во Комплекс на 

УК „Свети Кирил и Методиј“ - Скопје
Член 1
Со оваа Одлука, инвеститорот Министерство за образование и наука, се ослободува од обврската за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на Факултет за информатички науки       и компјутерско инженерство и подземен паркинг во Комплекс на           УК „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, на Бул. „Гоце Делечв“ бб, градежна парцела 1.1.6, КП 87322/1 КО Центар, комплекс 15/1, во износ од 25.352.200,00 денари, односно од обврската за плаќање на надоместокот за делот од 40%, од вкупниот надоместок кој припаѓа на Општина Центар-Скопје.

Член 2
Министерството за образование и наука, како инвеститор се обврзува, изградбата на објектите од комуналната инфраструктурна мрежа /атмосферска, канализациона мрежа, водоводна мрежа, фекална канализациона мрежа, нисконапонска електрична мрежа, топлификациона мрежа и друга инфраструктура, како и изместување на постојна инфраструктурна мрежа и накнадни работи/, да ја изведе со сопствени средства и истата да ја предаде на јавните комунални претпријатија и овластени субјекти кои стопанисуваат со истата.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар“-Скопје.

Бр.08-6309/4                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ, с.р.
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                стр.5
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Oдлука за одобрување 
парична помош за лекување на Ирена Станкоска 

Се објавува Oдлуката за одобрување парична помош за лекување на Ирена Станкоска, 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/7                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                  стр.6
Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје, „Службен гласник на Општина Центар„ бр.01/06/, Советот на Општина Центар- Скопје на 47-та седница, одржана на ден 13.11.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за одобрување парична помош за 

лекување на Ирена Станкоска 

Член 1

На Ирена Станкоска од Скопје, и се одобрува парична помош во износ од 180.000,00 денари, за понатамошно лекување, настанато поради констатирана болест со дијагноза „малигна неоплазма на дојка С50“.

Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од тековната резерва на Буџетот на Општината за 2015 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопјe“.

Бр.08-6309/6                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ, с.р.
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                стр.7
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Oдлука за одобрување 
парична помош за лекување на Филип Михајловски

Се објавува Oдлуката за одобрување парична помош за лекување на Филип Михајловски, 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/9                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                стр. 8
Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје, „Службен гласник на Општина Центар„ бр.01/06/, Советот на Општина Центар- Скопје на 47-та седница, одржана на ден 13.11.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за одобрување парична помош за 

лекување на Филип Михајловски

Член 1

На Филип Михајловски од Скопје, му се одобрува парична помош во износ од 45.000,00 денари, за понатамошна рехабилитација.

Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од тековната резерва на Буџетот на Општината за 2015 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопјe“.

Бр.08-6309/8                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                  Мирослав Шиповиќ, с.р.
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                 стр. 9
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Oдлука за одобрување 
парична помош за лекување на Тања Спировска
Се објавува Oдлуката за одобрување парична помош за лекување на Тања Спировска, 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/11                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17             стр. 10
Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје, „Службен гласник на Општина Центар„ бр.01/06/, Советот на Општина Центар- Скопје на 47-та седница, одржана на ден 13.11.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за одобрување парична помош за 

лекување на Тања Спировска

Член 1

На Тања Спировска од Скопје, и се одобрува парична помош во износ од 180.000,00 денари, за операција на града и примање на хемотерапија -дијагноза карцином. 

Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од тековната резерва на Буџетот на Општината за 2015 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопјe“.

Бр.08-6309/10                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Oдлука за одобрување 
финансиски средства на Мери Николова 

Се објавува Oдлуката за одобрување финансиски средства на Мери Николова, 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/13                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје, „Службен гласник на Општина Центар„ бр.01/06/, Советот на Општина Центар- Скопје на 47-та седница, одржана на ден 13.11.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за одобрување на финансиски средства 

Член 1

На Мери Николова од Скопје, родител - старател на Марго Николова од Скопје, и се одобруваат финансиски средства во износ од 45.000,00 денари, за учество на Марго Николова на меѓународен натпревар по пијано во Трст и Берлин.

Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од тековната резерва на Буџетот на Општината за 2015 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопјe“.

Бр.08-6309/12                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Oдлука за доделување парични

 средства на АМКК КАСТУМ КАР РЕЈСИНГ- Скопје
Се објавува Oдлуката за доделување парични средства на АМКК КАСТУМ КАР РЕЈСИНГ- Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/15                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на  Општина  Центар - Скопје, на 47-та седница, одржана на 13.11.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за  доделување парични средства на 

АМКК КАСТУМ КАР РЕЈСИНГ - Скопје

Член 1

На  АМКК КАСТУМ КАР РЕЈСИНГ од Скопје, му се одобруваат парични средства во износ од 100.000,00 денари, за учество на државното првенство на Република Македонија за кружни и ридски натпревари.

Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од Буџетот на Општината за 2015 година, трансфери до спортски клубови.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.

Бр.08-6309/14                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                     Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на План на програми за развој

за период 2016-2017 година
Се објавува Планот на програми за развој, за период 2016-2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 47-та седница, одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/17                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Согласно член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 04/08, 103/08,  64/05, 156/09, 95/10, 180/11 и 171/12), и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 47-та седница, одржана на ден 13.11.2015 година, го донесе следниот: 

ПЛАН  
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ,
ЗА ПЕРИОД 2016 - 2017 ГОДИНA
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА

- ОУ „Гоце Делчев“- доградба училници. 

За планираната доградба на училници на објектот на ОУ „Гоце Делчев“ на крајот на 2014 година е изготвен ревидиран основен проект и во тек на 2015 година отпочната е постапката  за избор на изведувач на работите. 
Изборот на изведувач на работите за доградба на објектот сеуште не е завршен и планираните средства за реализација во 2015 година се пренесуваат за 2016 и 2017 година.

Вкупната пресметковна вредност изнесува 21.000.000,00 денари.

Во 2016година се планираат средства во висина од 10.000.000,00 денари, a останатиот дел од  вредноста во висина од 11.000.000,00 денари во 2017 година.

Планираната реализација за замена на дотраена внатрешна столарија со нова во ОУ „Ј.Х.Песталоци“ во вредност од 600.000,00 денари за 2016 година и во ОУ    „11 Октомври“ во вредност од 500.000,00 денари за 2017 година, наведена во Планот на програми за развој 2015-2017 година се планира да се заврши преку соодветни Програми за работа.

ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКАТА ЕФИКАСНОСТ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА 

За реализација на мерките и системите за енергетска ефикасност, предложени во Акциониот план за ЕЕ на Општина Центар – Скопје за период 2014-2016 година, се планира изготвување  на проекти за ЕЕ на објектите на основните училишта  “Кирил и Методиј“,  “Кочо Рацин“ и „Димитар Миладинов“ /како прва фаза на реализација/, со кои ќе се аплицира за донации за расположливи средства во достапни ЕУ и други фондови.

Во 2015 гидина не се објавени повици по кои би учествувале со аплицирање.

Во втората фаза на реализација, предвидена во 2017 година, ќе се изготви проект за ОУ „Коле Неделковски“, со кој ќе се аплицира за донација за расположливи средства во достапни ЕУ и други фондови. 
2016 година 

– Во ОУ „Кирил и Методиј“ се планира:

- изведба на термоизолација на фасадни ѕидови во вредност од 5.000.000,00 ден.

- изведба на термоизолација на покрив во вредност од 1.000.000,00 ден.
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- замена на дел фасадната столарија со ЕЕ столарија во вредност од 600.000,00 ден.

Вредноста на активностите за училиштето изнесува 6.600.000,00 ден.

- Во ОУ„Кочо Рацин“ се планира:

- изведба на термоизолација на фасадни ѕидови во вредност од 2.000.000,00 ден.

- замена на дел фасадната столарија со ЕЕ столарија и дел од внатрешната

  столарија во вредност од 1.500.000,00 ден.

- поставување термоизолација на цевките во топлотната потстаница во објектот во вредност од 500.000,00 ден.

Вредноста на активностите за училиштето изнесува 4.000.000,00 ден.

-  Во ОУ „Димитар Миладинов“ се планира: 
- изведба на термоизолација на фасадни ѕидови во вредност од 12.000.000,00 ден.

- изведба на термоизолација на покрив во вредност од 2.000.000,00 ден.

- замена на фасадната столарија со ЕЕ столарија во вредност од 3.500.000,00 ден.

Вредноста на активностите за училиштето изнесува 17.500.000,00 ден.

Вкупната вредност за реализација на наведените активности во училиштата опфатени со првата фаза изнесува 28.100.000,00 денари.

Учество на Општина Центар-Скопје во наведените партнерски релации би било 2.810.000,00 денари.

2017 година 

-  Во ОУ „Коле Неделковски“ се планира:

- изведба на термоизолација на фасадни ѕидови во вредност од 4.000.000,00 ден.

- изведба на термоизолација на покрив во вредност од 2.200.000,00 ден. 
Вредноста на активностите за училиштето изнесува 6.200.000,00 ден.

Вкупната вредност за реализација на наведените активности во училиштето опфатено со втората фаза изнесува 6.200.000,00 денари.

Учество на Општина Центар-Скопје во наведените партнерски релации би било 620.000,00 денари. 
ИЗГРАДБА НА ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ВО НАСЕЛБА КАПИШТЕЦ 

За планираната изградба на основното училиште во Капиштец,  во 2015 година е започнато изготвувањето на основниот ревидиран проект кој ќе биде завршен во 2016 година.

По доделување на градежното земјиште за изградба на училиштето на Општина Центар-Скопје од страна на Министерството за транспорт и врски, за кое на почетокот на 2015 година е доставено барање, ќе започне постапката за избор на изведувач на работите за изградба.

Пресметковната вредност за изградбата на основното училиште изнесува 341.000.000,00 денари од кои: 

· За 2016 година се планираат средства во висина од 100.000.000,00 денари.
· За 2017 година се планираат средства во висина од 241.000.000,00 денари.
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РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ

Во 2015 година  е планирана целосна реконструкција на ЈУДГ „13 Ноември“- МАТИЧЕН ОБЈЕКТ со вкупно потребен буџет за завршување на активностите на реконструкцијата во висина од 29.000.000,00 денари.
Реконструкцијата на објектот е планирана да се реализира во три фази, од кои во 2015 година се целосно завршени две фази. До моментот на усвојување на Планот на програми за развој 2016 – 2017 година не е  доспеано побарување за извршените активности.

Доколку до крајот на 2015 година се достави побарување истото евентуално ќе се реализира во дел до крај на годината.

-2016 година се планирани средства во висина од 29.000.000,00 денари.

ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКАТА ЕФИКАСНОСТ ВО ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
За реализација на мерките и системите за енергетска ефикасност, предложени во Акциониот план за ЕЕ на Општина Центар – Скопје за период 2014-2016 година, се планира изготвување на проекти за ЕЕ на објектите на Јавните установи општински детски градинки „РЈКорчагин“- објект ПИНОКИО и „13 Ноември“- објект ЈАСМИН /како прва фаза на реализација/ со кои ќе се аплицира за донации за расположливи средства во достапни ЕУ и други фондови. 

Во втората фаза на реализација, предвидена во 2017 година, ќе се изготви проект за објектот на градинката „Кочо Рацин“-  Н.Н.БОРЧЕ, со кој ќе се аплицира за донација за расположливи средства во достапни ЕУ и други фондови. 

2016 година  

- ЈУОДГ „РЈКорчагин“- објект ПИНОКИО

- изведба на термоизолација на фасадни ѕидови во вредност од 3.000.000,00 ден.
       
- изведба на термоизолација на покрив во вредност од  800.000,00 ден.

- замена на дел од фасадната столарија со ЕЕ столарија во вредност од 1.200.000,00 ден.
Вкупна вредност на активностите  5.000.000,00 денари.

-  ЈУОДГ „13 Ноември“- објект ЈАСМИН
- изведба на термоизолација на фасадни ѕидови во вредност од 2.000.000,00 ден.

- изведба на термоизолација на покрив во вредност од  500.000,00 ден.

Вредноста на активностите за објектот изнесува 2.500.000,00 денари.

Вкупните планирани средства за реконструкција за подобрување на ЕЕ на детските градинки изнесува 7.500.000,00 денари.

Учество на Општина Центар-Скопје во партнерските релации би било 750.000,00 денари.

14  Ноември  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 17                  стр.19
2017 година  

-  ЈУОДГ „Кочо Рацин“- објект Н.Н.БОРЧЕ

- изведба на термоизолација на покрив во вредност од  2.500.000,00 ден.
Вредноста на активностите за објектот изнесува 2.500.000,00 денари.

Вкупните планирани средства за реконструкција за подобрување на ЕЕ на детските градинки изнесува 2.500.000,00 денари.

Учество на Општина Центар-Скопје во партнерската релација би било 250.000,00 денари.
 ИЗГРАДБА НА ДЕТСКА ГРАДИНКА  

Изградбата на детската градинка  ЈУОГ „Кочо Рацин“- МАТИЧЕН ОБЈЕКТ е во завршна фаза /во времето на изготвување на овој План-септември 2015 година/ и се планира целосното завршување на објектот да се реализира во 2015 година. 

Средствата потребни за изградба на објектот се во износ 112.000.000,00 денари од кои до моментот на усвојување на  Планот на програми за развој 2016 – 2017 година, / во 2015 година/ потрошени се 32.300.000,00денари.

И покрај тоа што изградбата се очекува  да се заврши во 2015 година, дел од плаќањето ќе се врши во 2016 година.

Во 2016 година се планираат средства во износ од 79.700.000,00 денари за  конечна исплата на извршените работи за изградбата на објектот.

РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА  

Градската четврт „МАЏИР МААЛО“:

Вкупно потребен буџет за целосна реализација на инфраструктурата на локалитетот изнесува 70.000.000,00 денари, презентиран по фази изнесува:

   - Водоснабдување, атмосферска и фекална канализација - 19.000.000,00 ден.

  - Коловоз – 34.000.000,00 ден.

  - Тротоари и улично осветлување – 17.000.000,00 ден.

За реализација на инфраструктурата, во тек е изготвувањето на основни ревидирани проекти, со кои ќе се аплицира за добивање средства во расположливи и достапни ЕУ и други фондови.

Во 2015 година не се објавени повици за аплицирање за изградба и реконструкција на цевководна инфраструктура во урбаните општини и планираните средства за 2015 година се пренесуваат за 2016 година. 

Во 2016 година се планираат средства во висина од 14.000.000,00 ден., што претставува учество на Општината во реализација на проектот.

Локалитетот “ДОЛНО ВОДНО’’:

Вкупно потребен буџет за целосна реализација на инфраструктурата на локалитетот изнесува 51.000.000,00 денари, презентиран по фази изнесува:

- Водоснабдување, атмосферска и фекална канализација - 18.000.000,00 ден.

- Коловоз - 29.000.000,00 ден. 
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- Тротоари и улично осветлување – 4.000.000,00 ден.

За реализација на инфраструктурата, се планира изготвување на основни ревидирани проекти, со кои ќе се аплицира за донација во расположливи и достапни ЕУ и други фондови.

Во 2015 година не се објавени повици за аплицирање за изградба и реконструкција на цевководна инфраструктура во урбани општини и планираните средства за 2015 година се пренесуваат за 2016 година. 

Во 2016 година се планираат средства во висина од 10.000.000,00 ден., што претставува учество на Општината во реализација на проектот.

Локалитетот “ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ’’:

Вкупно потребен буџет за реализација на инфраструктурата на локалитетот изнесува 80.000.000,00 денари и презентиран по фази изнесува:

  - Водоснабдување, атмосферска и фекална канализација - 30.000.000,00 ден.

  - Коловоз – 36.000.000,00 ден.

  - Тротоари и по потреба улично осветлување – 14.000.000,00 ден. 
За реализација на инфраструктурата, се планира изготвување на основни ревидирани проекти, со кои ќе се аплицира за донација во расположливи и достапни ЕУ и други фондови. 

Во 2017 година со планираат средства во висина од 16.000.000,00 ден., што претставува учество на Општината во реализација на проектот.

Улица “АМИНТА III“ /поранешна Ленинова/ 

Во 2016 година вкупно потребен буџет за реализација на реконструкција на делот на улицата од бул. “Партизански Одреди“ до ул. “Митрополит Теодосиј Гологанов“, во должина од 400,0м, изнесува 21.000.000,00 денари и презентиран по фази изнесува:

- Реконструкција на тротоари со ширина од 6,0м - 17.000.000 ден.

- Улично осветлување - 4.000.000 денари

Вo 2016 вкупно потрeбниот буџет изнесува 21.000.000,00 денари.

Локалитет “ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА“ - Адвокатскa и новопроектирани улици

Во 2016 година планирана делумна изградба и реконструкција на :
- Станбена улица “3“ со должина од 160,0м

- Станбена улица “2“ со должина од 60,0 м

- Пешачка улица “102“ со должина од 50,0м

Потрeбни средства за поединечните фази на реконструкцијата:

- Реконструкција на коловозот и тротоарите на трите улици изнесува 11.000.000,00 денари

- Изградба на водоводна мрежа на дел од Станбена ул. “3“, во должина од 40,0м, изнесува 800.000,00 денари

- Изградба на фекална мрежа на станбена ул. “2“ и пешачка ул. “102“ изнесува 1.500.000,00 денари

- Изградба на атмосферска мрежа на станбена улица “3“, станбена ул. “2“ и пешачка ул. “102“ во должина од 270м, изнесува 2.500.000,00 денари
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- Изградбата на  водоводна, атмосферска и фекална канализација  изнесува 4.800.000,00 денари

Вo 2016 вкупно потрeбниот буџет изнесува 15.800.000,00 денари.

Согласно член 21-б став 3 од Законот за буџети (Сл. Весник на РМ бр. 64/05, 04/08, 103/08,  64/05, 156/09, 95/10, 180/11 и 171/12), донесениот План на програми за развој, за 2016 година е составен дел на Буџетот на Општина Центар - Скопје, за 2016 година.  

Планот на програми за развој стапува на сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен гласник на Општина Центар – Скопје. 

Број 08-6309/16


                  ПРЕТСЕДАТЕЛ

13.11.2015 година

           на Советот на Општина Центар-Скопје 

Скопје



             Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за усвојување на Квартален извештај 

за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје, 

за извештајниот период (кумулативно) за Квартал од

 01.01.2015 година до 30.09.2015 година

Се објавува Одлуката за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје, за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2015 година до 30.09.2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 47-та седница, одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/19                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единици на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 47-та седница, одржана на 13.11.2015 година ја донесе следната

О Д Л У К А

за усвојување на Квартален извештај за извршување 

на Буџетот на Општина Центар-Скопје, за извештајниот 

период (кумулативно) за Квартал од 

01.01.2015 година до 30.09.2015 година

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје, за извештајниот период (кумулативно) за Квартал од 01.01.2015 година до 30.09.2015 година. 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.08-6309/18                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена на Програмата за 

локален економски развој на Општина Центар-Скопје, 

за 2015 година
Се објавува Програмата за измена на Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/21                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ број 5/02), член 15 став 1 точка 3 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје (“Службен гласник на  Општина Центар-Скопје“ број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 47-та седница, одржана на 13.11.2015 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2015 ГОДИНА 

	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано

	Предложено со репрограмирање

	 
	Г1
	 
	Подршка на локално-економскиот развој
	19.100.000,00
	7.500.000,00

	 
	425
	
	Договорни услуги
	1.600.000,00
	500.000,00

	 
	425710
	
	Обука за техничка култура 
	800.000,00


	               150.000,00

	
	
	
	Обука за техничка култура за администрацијата
	
	

	
	425920
	
	Услуги за копирање,печатење и издавање
	300.000,00
 
	100.000,00

	
	
	
	Печатење на Промотивен Материјал за Општината 
	
	

	
	425970
	
	Консултантски услуги
	500.000,00

	250.000,00

	
	426
	
	Други тековни расходи
	3.000.000,00

	500.000,00



	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	3.000.000,00
	500.000,00

	
	
	
	Изработка профил на Општината
	
	

	
	
	
	Изработка стратешки документ /Стратегија за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за период 2015-2019 година
	
	

	
	
	
	Формирање Локален младински совет, креирање стратегија и акциони планови за млади преку отворената канцеларија за млади
	
	

	
	
	
	Објава,  јавен повик за изготвување проекти за локален економски развој
	
	

	
	
	
	Креирање Регистар на угостителски и туристички субјекти на територија на Општината
	
	

	
	
	
	Истражување и анализа на дефицитарните услужни дејности преку Урбаните заедници во Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Продлабочување на соработката со збратимените општини и збратимување со општини од други земји
	
	

	
	
	
	Учество на конференции и саеми, средби со релевантни домашни, ЕУ и други меѓународни  институции во обезбедување разни видови техничка помош за развој на Општината.
	
	

	
	480
	
	Купување на опрема и машини
	3.500.000,00

	3.500.000,00



	
	480140
	
	Купување на информатичка видео опрема
	3.000.000,00
	

	
	
	
	Набавка на компатибилна опрема како проширување на постоечкиот дисковен простор, рутери, персонални комјутери,печатачи, скенери и преносни компјутери за примена на софтверските решенија 
	
	

	
	480190
	
	Каблирање и вмрежување – поставување пасивна мрежа
	500.000,00
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	485
	
	Вложување на нефинансиски средства
	11.000.000,00

	3.000.000,00

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	       11.000.000,00
	3.000.000,00

	
	
	
	Воведување на Електронски Документ Менаџмент Информационен Систем (ЕДМС), Софтверско решение за управување со записи, документи и бизнис процеси:
- Модул за скенирање

- Модул за препознавање на текст

- Модул за изработка на електронски формулари 

- Модул за дистрибуција и конверзија на хартиени документи

- Модул за канцелариско работење (архивско и деловодно работење)

- Модул за управување со записи и документи

- Модул за јавни набавки

- Модул за поврзување со постоечкиот ГИС
	
	

	
	
	
	Лиценци за Микрософт
	
	

	
	
	
	Набавка на антивирусно решение за 300 корисници
	
	

	
	
	
	Претплата и поддршка за VmWare (софтвер за десктоп визуелизација)
	
	

	
	
	
	Претплата и подршка за Check Point (годишна претплата и подршка за firewall)
	
	

	
	
	
	E-совет
	
	

	
	
	
	Паметна општина - софтверско решение со следниве модули:

- Граѓански сервис

-Управување со јавно улично осветлување

-Управување со јавни површини
	
	

	
	
	
	-Дигитализација на општината
	
	

	
	
	
	-Набавка на софтверска лиценца/решение за следење и добивање податоци за правци, време и точки на вкрстување на велосипедски сообраќај на дефиниран регион - СТРАВА
	
	


Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје, преку Секторот за локален економски развој и истата може да се изменува и дополнува според утврдени приоритети и цели.

Оваа Програма за измена на Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје, за 2015 година, влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Центар-Скопје“

Бр.08-6309/20                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
              Р Е Ш Е Н И Е

             за објавување на Заклучок по Нацрт-детален
      урбанистички план ЦС 08 - локалитет „Судска палата 1“, 

               Општина Центар-Скопје
Се објавува Заклучокот по Нацрт-детален урбанистички план ЦС 08 -локалитет „Судска палата 1“, Општина Центар-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 47-та седница, одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/23                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Советот на Општина Центар - Скопје, на 47-та седница, одржана на 13.11.2015 година, по Нацрт-деталниот урбанистички план ЦС 08 -локалитет „Судска палата 1“, Општина Центар-Скопје, го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К

по Нацрт-детален урбанистички план ЦС 08 -локалитет 
„Судска палата 1“, Општина Центар-Скопје
1. Во понатамошната постапка, да се земат во предвид укажувањата на Комисијата за урбанизам, планирање и уредување на просторот и доколку се адекватни, да се инкорпорираат во Предлог-деталниот урбанистички план ЦС 08 - локалитет „Судска палата 1“, Општина Центар-Скопје.
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето.
Број 08-6309/22                                     Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за утврдување на Нацрт

детален урбанистички план Градска четврт ЦС 08 -

локалитет „Судска палата 1“, Општина Центар - Скопје
Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт - детален урбанистички план Градска четврт ЦС 08 - локалитет „Судска палата 1“, Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 47-та седница одржана на 13.11.2015 година.

Бр.09-6309/25                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06), член 22 став 1, член 24 став 1 и 2 и член 26 став 4, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Советот на Општината Центар - Скопје, на 47-та седница, одржана на 13.11.2015 година, ја донесе следната
О Д Л У К А

за  утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план 

Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1, 

Општина Центар - Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 08 – локалитет Судска палата 1, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на град Скопје 2012-2022 („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 18/12), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06 и 37/14) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14).
Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 08 – локалитет Судска палата 1, Општина Центар – Скопје, е со површина од 4,51 ха. 

Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните граници:

- На север границата се протега по оска на магистралната улица булевар Гоце Делчев, со точки од вкрстосување на сообраќаен јазол од С13-С-15,
- На исток границата се протега по оска на магистралата улица Никола Карев од вкрстосување С.20-Д.27,
- На југ границата се протега по оска на постојното речно корито на река Вардар и
- На запад границата се протега по оска на магистралната улица булевар Крушевска република од вкрстосување В08-В08. 
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Член 3

Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 08 – локалитет Судска палата 1, Општина Центар – Скопје, содржи:
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Член 4

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт-Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1, Општина Центар-Скопје, со утврдување на времето и местото каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета, а за кој претходно е добиено Мислење од Комисијата формирана од страна на Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со решение бр.08-4556/1 од 17.07.2014 г., и Согласност од Агенцијата за катастар на недвижности бр.09-3479/4 од 25.03.2015 г.

Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Бр.08-6309/24                                      Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                     Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решение за именување на

член во Училишниот одбор во Општинското Основно 

училиште „Димитар Миладинов“-Скопје

Се објавува Решението за именување на член во Училишниот одбор во Општинското Основно училиште „Димитар Миладинов“ - Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 44-та седница одржана на ден 22.09.2015 година, на ден 28.09.2015 година и на ден 13.11.2015 година.

Бр.09-5240/43                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 124 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ/„ бр.103/2008, 33/2010, 116/110, 156/2010, 18/2011, 15/2011, 06/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015 и 145/2015) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ бр. 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје, на 44-та седница, одржана на ден 22.09.2015 година, на ден 28.09.2015 година и на ден 13.11.2015 година, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за именување на член во Училишниот одбор 

во Општинското основно училиште 

„Димитар Миладинов“ - Скопје
1. За член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје се именува:

    - ВЛАДИМИР МИЦОСКИ      

2.  Членот на Училишниот одбор се именува за период од 3 години. 

3.  Ова  Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 08-5240/42                                    Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                     Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок по предлог мерки и

активности донесени од Управниот одбор

на Јавното претпријатие „Паркинзи“

 на Општина Центар-Скопје
Се објавува Заклучокот по предлог мерки и активности донесени од Управниот одбор на Јавното претпријатие „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 45-та седница, одржана на ден 06.10.2015 година, на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година.

Бр.09-5522/17                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Советот на Општина Центар - Скопје, на 45-та седница, одржана на ден 06.10.2015 година, на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година, по предлог мерки и активности донесени од Управниот одбор на Јавното претпријатие „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје, го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К

по предлог мерки и активности донесени од Управниот одбор 

на Јавното претпријатие „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје
1. Се предлага на Советот на Град Скопје да преземе конкретни мерки и активности во правец на обезбедување на паркинг простор на жителите на Општина Центар-Скопје на јавните површини, каде се преклопуваат надлежностите помеѓу Јавното претпријатие „Градски паркинг“-Скопје и Јавното претпријатие „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје.

2. Овој заклучок да се достави до Советот на Град Скопје и до Јавното претпријатие „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје.

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето.
Број 08-5522/16                                     Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                     Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување на 

Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар -Скопје, за 2015 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 46-та седница одржана на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година.

Бр.09-5994/23                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ” бр. 5/2002) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар “Службен гласник на Општина Центар - Скопје” бр.1/2006), Советот на Општина Центар-Скопје,           на 46-седница, одржана на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година, ја донесе следната:
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ “Ф“ на Општина Центар-Скопје, за 2015 година

ВОВЕД:

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ “Ф„ се состои од следните подпрограми:
I. Ф.1 - 
ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II. Ф.2 – 
ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

   

(тековно - оперативни трошоци)

III. Ф.А -
ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)

ФА0 – УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (капитални трошоци)
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ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  “Ф“ 

ПО СИТЕ ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ:
ПРИХОДИ:
	Основна ставка
	Под ставка
	Видови на приходи
	Износ во денари
	Износ во денари

	
	
	
	Планирано


	Предложено со репрограмирање

	
	
	Вкупни приходи
	307.150.000,00
	190.000.000,00

	
	717137
	Надоместок за уредување на градежно земјиште
	130.000.000,00
	170.000.000,00

	
	733144
	Надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
	24.000.000,00
	20.000.000,00

	
	741211
	Капитални трансефри од други нивоа на власт
	56.150.000,00
	0,00

	
	742114
	Приходи од Европска Унија
	97.000.000,00
	0,00


Овие вкупни приходи се распределуваат во подпрограмите: Ф1, Ф2 и ФА
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ПОДПРОГРАМА 
( Ф1 ) 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2015 ГОДИНА 
Подпрограмата содржи: 
I.     
Изворите за финансирање на Подпрограмата . 
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање на   

            подпрограмата за урбанистичко планирање
III. 
Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV. Динамика за извршување на Подпрограмата. 

V. Преодни и завршни одредби. 
I.    ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА 

Подпрограмата за урбанистичко планирање за 2015 год. се финансира од буџетот за 2015 год. 
II.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА   

 ПОДПРОГРАМАТА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ.
Расходите за реализација , според намената и по поедини видови елементи за урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје се :
	основна ставка
	под ставка
	оддел
	Видови на расходи
	 
	 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	Вкупни расходи
	14.600.000,00
	8.950.000,00

	425
	 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ
	 
	 
	 11.600.000,00
	6.500.000,00

	 
	425640
	 
	Изработка на урбанистички планови
	 
	 
	11.000.000,00
	6.000.000,00 
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	Планови што се пренесени од програмата за 2014 година
	ха
	цена по договор
	 
	

	 
	 
	1.
	ДУП Градск четврт И 09, Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје
	3,0
	147.492,33 ден.
	
	

	 
	 
	2.
	ДУП Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан
	9,3
	353.966,96 ден.
	
	

	
	
	3.
	ДУП Градска четврт З 10 – локалитет Дебар маало 1 и дел од Дебар маало 2
	46,5
	
	
	

	
	
	4.
	ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар маало 2
	44,2
	
	
	

	 
	 
	5.
	ДУП Градска четврт З 11 - локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2
	63,2
	684.495,58 ден.
	
	

	
	
	6.
	ДУП Градска четврт И 02-Ново Маало 1
	10,3
	
	
	

	 
	 
	7.
	ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1
	4,5
	259.608,26 ден.
	
	

	 
	 
	8.
	Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и Геолошки завод
	43,5
	88.502,36 ден.
	
	

	 
	 
	9.
	ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	15,5
	740.745,00 ден.
	
	

	 
	 
	10.
	ДУП Градска четврт Ц 04-Дом на градежници
	6,4
	259.586,78 ден.
	
	

	 
	 
	11.
	ДУП Градска четврт Ј 05-дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 - Барутана
	6,9
	188.752,80 ден.
	
	

	 
	 
	12.
	ДУП Градска четврт Ј 06-дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2
	50,2
	775.083,00 ден.
	
	

	
	
	13.
	ДУП Градска четврт Ц 05-локалитет Голем ринг-јужен дел
	19,7
	
	
	

	
	
	14.
	ДУП Градска четврт И 05-Маџир Маало 2
	12,1
	
	
	

	
	
	15.
	ДУП Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица
	14,4
	
	
	

	
	
	16.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03-Стара чаршија (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	18,03
	
	
	

	
	
	17.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01-Дуќанџик  (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	12,6
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	Планови предвидени за изработка и донесување
	 
	Планирани средства
	 
	

	
	
	18.
	ДУП Градска четврт ЦС 01-Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк2
	32.4
	
	
	

	
	
	19.
	ДУП Градска четврт И 07-Тутунски комбинат (Општина Кисела Вода и Центар-Скопје)
	6,7
	
	
	

	 
	 
	20.
	ДУП Градска четврт Ц 08-Ново Маало 2
	8,9
	206.500,00 ден.
	
	

	 
	 
	21.
	ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ Кале
	26,2
	206.500,00 ден.
	
	

	 
	 
	22.
	ДУП Градска четврт И 06-Пролет
	12,1
	206.500,00 ден.
	
	

	
	
	23.
	ДУП Градска четврт ЦС 04-Пресвета Богородица
	9,6
	
	
	

	 
	 
	24.
	ДУП Градска четврт Ц 02-Влада на РМ
	5,7
	206.500,00 ден.
	
	

	
	
	25.
	ДУП Градска четврт Ц 03-Соборен храм
	6,3
	
	
	

	 
	 
	26.
	ДУП Градска четврт Ц 07-Градска болница
	6,6
	181.602,00 ден.
	
	

	 
	 
	27.
	ДУП Градска четврт И 01-Маџир Маало 1
	7,3
	200.718,00 ден.
	
	

	 
	 
	28.
	ДУП Градска четврт И 04-Даре Џамбаз
	7,8
	210.276,00 ден.
	
	

	 
	 
	29.
	ДУП Градска четврт И 08-Транспортен центар 1 (Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје)
	1,2
	210.276,00 ден.
	
	

	 
	
	30.
	ДУП Градска четврт И 12 блок 01-амбуланта Пролет (Општина Аеродром, Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	1,82
	248.508,00 ден.
	
	

	 
	 
	31.
	ДУП Градска четврт Ц 01 и ЦС 03- локалитет Мал Ринг
	54,5
	283.554,00 ден.
	
	

	 
	 
	32.
	ДУП Градска четврт ЦС 05-Крњево 1
	17,5
	305.856,00 ден.
	
	

	 
	 
	33.
	ДУП Градска четврт ЦС 07-Крњево 2
	6,6
	385.506,00 ден.
	
	

	 
	 
	34.
	ДУП Градска Четврт ЦС 10-дел од Ќерамидница (Општина Гази Баба и општина Центар-Скопје)
	1,7
	474.950,00 ден.
	
	

	
	
	35.
	ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	138,8
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	Останати расходи во функција на донесување на ДУП и Годишни програми од надлежноста на секторот
	 
	Планирани средства
	 
	

	 
	 
	36.
	Планови по иницијатива на граѓани и правни лица
	 
	 
	
	

	 
	 
	37.
	Конзерваторски  основи
	 
	3.000.000,00 ден.
	
	

	 
	 
	38.
	Локални урбанистички плански документации
	 
	180.000,00 ден.
	
	

	 
	 
	39.
	Урбанистички планови вон населено место
	 
	 
	
	

	 
	 
	40.
	Програма за поставување на времени објекти
	 
	120.000,00 ден.
	
	

	 
	 
	41.
	Програма за поставување на урбана опрема
	 
	120.000,00 ден.
	
	

	 
	425920
	42.
	Услуги за копирање печатење и издавање
	 
	
	100.000,00
	100.000,00

	 
	425970
	43.
	Консултантски услуги
	 
	
	500.000,00
	500.000,00

	426
	 
	Други тековни расходи 
	 
	
	500.000,00
	350.000,00

	
	426120
	44.
	Членарини во домашни организации (Овластувања за изработка на урбанистички планови)
	
	
	/
	100.000,00

	 
	426410
	45.
	Објавување на огласи  
	 
	
	500.000,00
	100.000,00

	
	
	46.
	Други оперативни расходи
	
	
	/
	150.000,00

	485
	 
	Вложувања и нефинансиски средства
	 
	
	2.500.000,00
	2.000.000,00

	 
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	 
	
	2.500.000,00
	2.000.000,00

	
	
	47.
	ГИС
	
	
	1.500.000,00
	1.500.000,00

	
	
	48.
	Интернет платформа за презентација на ДУП
	
	
	1.000.000,00
	   500.000,00


· Насловите на секој поединечен детален урбанистички план или урбанистичко планска документација што ќе биде предмет на донесување од страна на советот по потреба ќе бидат описно дополнети во текот на постапките, поради полесно согледување на локацијата на опфатот на секоја урбанистичко планска документација, а во согласност со ГУП на Град Скопје, плански период 2012-2022. 
· Плановите од оваа Програма ќе се изменуваат и донесуваат во редовна постапка, со утврдување на Нацрт план и донесување на Предлог план, пропишана во член 22 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл. весник бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14).
· Плановите од оваа програма, чија постапката за изработување и донесување ќе се води согласно со член 29 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник бр. 199/14, 44/15 и 44/15), ќе се изработуваат во редовна постапка со донесување на предлог-план.
· Согласно со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник 199/14, 44/15 и 44/15), во постапката во електронска форма преку информацискиот систем е-урбанизам  за изработување на детални урбанистички планови е вклучена комисијата за урбанизам, во чиј состав три членови се носители на овластување за изработка на урбанистички планови, што е причина да се додаде последната редица во Подпрограмата Ф1.
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Во текот на реализацијата на изменување и дополнување на програмата може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, по потреба, за што одлучува Советот на Општина Центар-Скопје.

III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ И ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
Општина Центар-Скопје го финансира изработувањето и донесувањето на деталните урбанистички планови од средствата предвидени со буџетот за 2015 година. 
IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Динамиката на извршување на изменување и дополнување на програмата е, во најголема мера, условена од обемноста и сложеноста на постапката за изработување и донесување на деталните урбанистички планови, согласно правната регулатива, од спроведување на постапки за изработување на детални урбанистички планови во информацискиот систем е-урбанизам, согласно со новата законска регулатива, но и од актуелните технички услови. 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на изменување и дополнување на програмата ја врши градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Oдделение за урбанизам и просторно планирање.
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ПОДПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА 

НА ПРОГРАМА  
(Ф2) 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР ЗА 2015 ГОДИНА 
Подпрограмата Ф2 содржи: 

I. 
Изворите за финансирање на подпрограмата
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање на подпрограмата за уредување на градежното земјиште. 
III. 
Динамика за извршување на програмата. 
IV. 
Преодни и завршни одредби. 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА 

Подпрограмата за уредување на градежно земјиште за 2015 год. се финансира од буџетот за 2015 год.

II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НАПОДПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ.
Расходите за реализација , според намената и по поедини видови елементи за уредување на градежното земјиште на Општина Центар се :
	Основна ставка
	Под ставка
	Видови на приходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	 
	
	 
	
	

	 
	Ф2.  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
	
	

	 
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	25.550.000,00
	16.550.000,00

	425
	
	Други договорни услуги
	20.350.000,00
	14.350.000,00

	
	425940
	Рушење на објект
	20.000.000,00
	14.000.000,00

	
	425970
	Консултантски услуги
	350.000,00
	350.000,00

	426
	
	Други тековни расходи
	5.200.000,00
	2.200.000,00

	
	426410
	Објавување на огласи
	200.000,00
	200.000,00

	
	   426990
	Во функција на реализација на програмата ФА, Расчистување диви депонии, отстранување хаварисани возила, користење пајак служба за дислоцирање на паркирани возила. 
	5.000.000,00
	2.000.000,00
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III.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар преку Секторот за инспекциски работи.
ПОД -  ПРОГРАМА  ,, ФА ,, 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

Под програмата ФА (ФА0) содржи:

I. Просторот на уредување
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното   

земјиште 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште 
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на подпрограмата за уредување на градежното земјиште 
V. Динамика на извршување на програмата
VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште
VII. Висина на надоместокот и негова распределба
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба на инфраструктура 
IX. Образложение
X. Преодни и завршни одредби
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I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ
Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар определено со ДУП-ови, без населените места.
II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА   

     ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира: 

· оформување на геодетска документација, 

· извршување на основни геомеханички испитувања, 

· решавање на имотно правните односи, 

· расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт). 
III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно Правилникот за степенот за уредувањето на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со инфраструктура од значење за Општина Центар согласно ДУП-ови, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка:
· изградба на јавен пат и други површини согласно ДУП; 

· изградба на атмосферска и канализациона мрежа; 
· изградба на топловодна мрежа/приклучоци;
· изградба на јавно осветлување; 

· изградба на јавно зеленило. 
б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 
· изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта; 

· изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта; 

· изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта; 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови и материјални средства.
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА     

     ПОДПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
	Основна ставка
	Под ставка
	одел
	ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	
	

	ФА
	  
	
	КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
	267.000.000,00
	164.500.000,00

	ФА0
	
	
	УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	146.000.000,00
	164.500.000,00

	
	482
	
	УЛИЦИ И ПАТИШТА
	136.000.000,00
	156.500.000,00

	
	482110
	
	Подготвување на проекти вклучувајки дизајн на улици и патишта
	6.000.000,00
	7.000.000,00

	
	Изработка на проекти вклучувајки дизајн на улици и патишта и изработка на проекти од комунална инфраструктура кои се финансираат 100 % од Општина Центар - Скопје
	
	

	
	
	1
	Проекти за водоводна мрежа
	350.000,00
	350.000,00

	
	
	-
	Проекти за водоводна мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за водоводна мрежа 
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	2
	Проекти за фекална мрежа
	350.000,00
	350.000,00

	
	
	-
	Проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	3
	Проекти за атмосверска канализација
	950.000,00
	1.100.000,00

	
	
	-
	Проекти за атмосферска мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за атмосверска мрежа
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	4
	Проекти за ниско-напонска електрична мрежа
	100.000,00
	100.000,00

	
	
	-
	Проекти за ниско-напонска електрична мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за ниско-напонска електрична мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
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	5
	Проекти за коловоз
	1.200.000,00
	1.400.000,00

	
	
	-
	Проекти за коловоз по локации
	
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за коловоз
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	
	

	
	
	6
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки и партерно уредување
	1.100.000,00
	1.100.000,00

	
	
	-
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	
	

	
	
	7
	Сообраќајни планови, Сообраќајни проекти, Проекти за режим на сообраќај и  Проeкти за обележување
	1.350.000,00
	1.400.000,00

	
	
	-
	Проекти за Сообраќајни планови, Сообраќајни проекти, Проекти за режим на сообраќај и  Проeкти за обележување
	
	

	
	
	-
	Ревизија на Сообраќајни планови, Сообраќајни прокети, Проекти за режим на сообраќај и  Проeкти за обележување
	
	

	
	
	8
	Геодетски Елаборати
	600.000,00
	1.200.000,00

	
	
	-
	Геодетски Елаборати по локации
	
	

	
	482120
	
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА
	60.000.000,00
	60.000.000,00

	
	Изградба на сервисни и станбени улици кои се финансираат

100% од Општина Центар
	
	

	
	
	9
	Изградба на топлификациона мрежа
	500.000,00
	950.000,00

	
	
	-
	Изградба на топлификациона мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела, (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	10
	Изградба на Водоводна мрежа
	1.500.000,00
	2.700.000,00

	
	
	-
	Изградба на водоводна мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела, (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	-
	Хидротехнички Услови
	
	

	
	
	-
	Приклучок на Водоводна мрежа
	
	

	
	
	-
	Хлорирање на Водоводни мрежи
	
	

	
	
	-
	Хидрантска мрежа и ситем за полевање
	
	

	
	
	11
	Изградба на Фекална мрежа
	7.000.000,00
	8.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на фекална мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела, (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	12
	Изградба на Атмосверска канализација
	5.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на атмосферска  мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
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	13
	Изградба на улично осветлување
	5.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на Ел. мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Ел. Приклучок
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	14
	Изградба на коловоз
	17.000.000,00
	16.350.000,00

	
	
	-
	Изведба на коловоз на улици по локаци
	
	

	
	
	15
	Изградба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	24.000.000,00
	24.000.000,00

	
	
	-
	Изведба на тротоари, пешачки, велосипедски патеки, урбана опрема во нивна функција, архитектонски бариери и столбчиња на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	-
	Поплочување и озеленување на мали локални површини за поставување на урбана опрема на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	-
	Изведба на пешачки патеки за лица со оштетен вид на територија на Општина Центар 
	
	

	
	
	-
	Изградба на потпорни ѕидови 
	
	

	
	482130
	
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА
	50.000.000,00
	50.000.000,00

	
	
	16
	Реконструкција на водоводна мрежа
	500.000,00
	1.300.000,00

	
	
	-
	Интервенции на Водоводна мрежа на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	17
	Реконструкција на фекална мрежа
	1.000.000,00
	1.800.000,00

	
	
	-
	Интервенции на Фекална мрежа на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	18
	Реконструкција на атмосверска мрежа
	500.000,00
	500.000,00

	
	
	-
	Интервенции на Атмосверска мрежа на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	19
	Реконструкција на улично осветлување
	500.000,00
	200.000,00

	
	
	-
	Интервенции на локации на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	20
	Реконструкција на коловоз
	21.500.000,00
	21.500.000,00

	
	
	-
	Интервенции на улици на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	21
	Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	26.000.000,00
	24.700.000,00

	
	
	-
	Интервенции на Пешачки патеки на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	-
	Хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација (бележење)
	
	

	
	
	
	МОСТОВИ И НАДВОЗНЦИ
	
	

	
	482220
	22
	ИЗГРАДБА НА МОСТОВИ
	18.000.000,00
	10.000.000,00

	
	
	-
	Пешачки мост ОКО
	
	

	
	
	-
	Пешачки мост на р.Вардар – Мост на Уметноста
	
	

	
	428920
	23
	Изградба на други објекти        
	0,00
	27.500.000,00

	
	
	-
	Изградба на монтажен паркин простор позади ТЦ Буњаковец
	
	

	
	
	-
	Уредување на дворови на О.Училишта и Детски Градинки
	
	

	
	482940
	24
	Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и тротоари на територија на Општина Центар
	2.000.000,00
	2.000.000,00

	
	485
	
	ВЛОЖУВАЊЕ ВО НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
	10.000.000,00
	8.000.000,00

	
	485420
	25
	НАДОМЕСТ ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ (експропријација)
	10.000.000,00
	8.000.000,00

	
	
	-
	Надомест за одземен имот за локации на територија на Општина Центар
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V.    ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Динамиката на извршувањето  на ФА0 ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 

VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.
а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од основната и секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста-бонитетот на локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од основната и секундарната комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.
в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар на градот или општините опфаќаат:

· износот на надомест даден како предлог-надомест во постапка за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат, намалена за износот: 
· на вложените средства во објектите за комуналната инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ инсталација, лифт и засолниште), кои не се изведени во експроприраниот објект,

· на надоместок за уредување на градежно земјиште што не е платен за објекти кои се експроприраат, а се изградени по 01.01.1966 година и

· на степенот на амортизацијата на објектот.
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•
износот на надомест даден како предлог-надомест во постапка за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, зидови), според пазарната вредност на материјалот и работната рака, потребна за изградба на тие објекти, намалена за износ на амортизација;

· трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на експроприраните објекти, според тековни цени;

•
износот на надомест даден како предлог-надомест за земјиште што треба да се одземе и тоа 22% од основните комуналии за земјиштето.

•
износот на надомест даден како предлог-надомест за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со помош на кои според обичаите на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување на објекти од комуналната инфраструктура.
Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот во износ од 50% од направените трошоци. Останатите трошоците од 50% ги сноси Општина Центар (40%) и Градот Скопје (60%) од комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу Корисникот, Општина Центар и Град Скопје.

Изградените објекти од комуналната инфраструктура кои остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Корисникот е должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да достави техничка документација од соодветна комунална организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.
Корисникот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови и енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот.
При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со корисникот се должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и корисникот, се должни да ги надоместат на Општина Центар.
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VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното земјиште (во понатамошен текст: надоместок).
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што корисникот го склучува со Општина Центар и Град Скопје за инфраструктура во сооднос 40%-60%.

Договорите од предходниот став се склучуваат во писмена форма.
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.2015 год. изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата месечно се усогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексот со промената на цената на мало, ќе се применува последниот објавен индекс.
Надоместокот може да се плаќа најмногу до 12 (дванаесет) месечни рати за сите физички и правни лица. Првата рата во висина од 30% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 (единаесет) еднакви месечни рати, инвеститорот е должен да достави банкарска гаранција, до сектор за финансии или да склучи договор со извршна клаузула кај овластен нотар.

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и Општина Центар и истата претставува збир на висината на трошоците од точка 1, 2 и 3 од оваа глава и тоа:

1.Трошоци за заедничка комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата. 

     2.Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за:
• Водоводна мрежа ----------------------------------------------1,5о%

• Фекална канализациона мрежа ---------------------------- 1,5о%

• Топлификациона мрежа ----------------------------------  3,2о%
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-напонска електрична мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.
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Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ТТ-мрежа и ниско напонска електрична мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.

     3.Трошоци за поранешно расчистување
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да им ги надомести на Градот и на Општина Центар за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.
Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од Градот и Општина Центар опфаќаат:

•  надомест за одземено земјиште и за експроприрана или национализирана 

недвижност, што е исплатен;

•  трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретната градежна парцела;

•  дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.
Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари.

Распределба

Надоместокот се распределува во следниот со однос: 

-60 % за Градот Скопје за изградба на инфраструктура 

-40 % за Општина Центар за изградбана инфраструктура

VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:

- приходите од надоместок, 

- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 

- самопридонеси, 

- средствата акумулирани од поранешни вложувања и 

- други стредства,

кои се уплатуваат на сметка на Градот Скопје и Општина Центар за уредување на 

градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.

Трошоците за уредувањето на градежното земјиште се распоредуваат 60% на Градот Скопје и 40% на Општина Центар за инфраструктура за една градежна парцела.
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Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, доколку корисникот инсистира сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, согласно оверена техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е на Градот и Општина Центар да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава “ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА“, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му платат надомест за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да биде технички примена од соодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот Скопје и Општина Центар без надомест.
• Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што корисникот ги извел или изведува самоиницијативно без учество на Градот и Општина Центар, а пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички планови, истите се вклопуваат.

• За овие локалитети, мора да има и справна техничка документација за изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се признаваат само трошоците-делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.

• Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и Општина Центар, со што се овозможува приклучување на нови корисници кои надоместокот го плаќаат на Градот и Општина Центар.

•  Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен за локалитети каде не е изградена инфраструктурната мрежа, Градот и Општина Центар договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба.

• Градот и Општина Центар со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат.

• При регулирање на надоместок корисникот е должен во целост да го измири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура после формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (доколку не докаже со документација дека истиот го регулирал).
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•  Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа да се регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод иканализација” и корисникот, за делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од орисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките услови издадени од Ј.П.”Водовод и канализација. Корисникот може да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на Ј.П.”Водовод и канализација”.

•  Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, електрична енергија и топловодно греење, се врши по исполнување на договорните обврски од страна на корисникот и Градот Скопје и Општина Центар.

• Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Градот Скопје и Општина Центар, Градот и Општина Центар нема да дадат налог за испораките наведени во претходниот став, до договорното регулирање на обврските помеѓу Градот и Општина Центар и корисникот.

• Корисникот е должен да овозможи Комисија од Општина Центар да ја утврди дефинитивно изградената површина согласно договорот за надоместокот за уредување на градежното земјиште. За дефинитивно утврденаа површина правата и обврските се уредуваат со анекс-договор.
IX. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ: 

Програмата за Урбанистичко планирање Ф за 2015 г. ја сочинуваат 3 под-програми и тоа :

1. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ИЛИ ПОДПРОГРАМА Ф1
2. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ)  ПОДПРОГРАМА Ф2
3. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) ПОДПРОГРАМА ФА (ФА0)
Главен извор за финансирање на  Прогамата Ф е :

- надоместок за уредување на градежно земјиште кој го плаќаат физички и правни лица, 

- Надоместок за утврдување правен стaтус на бесправно изградени објекти

- Капитални трансфери од други нивоа на власт
- Приходи на донации
Вкупните приходи за програмата за урбано планирање Ф по сите основи изнесуваат: 190.000.000,00 денари и истите се распределуваат во програмите :  Ф1 , Ф2 и ФА. 
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- Во подпрограмата Ф1 вкупните расходи се планират во износ од  8.950.000,00 денари. Овие расходи се планираат и од надоместокот за изработка на просторни и урбанистички планови. 

- Во подпрограмата Ф2 вкупните расходи се планираат во износ од 16.550.000,00 денари, кои средства се наменети за рушење на објект, во функција на реализација на програмата ФА, Расчистување диви депонии, отстранување хаварисани возила, користење пајак служба за дислоцирање на паркирани возила и за објавување на огласи.

- Во подпрограмата ФА која се состои од ФА0  уредување на градежно земјиште -  (капитални трошоци), вкупните планирани расходи изнесуваат 164.500.000,00 денари, и се финансира во најголем дел од надоместокот за уредување на градежно земјиште, од надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградени објекти.  

Средствата од оваа подпрограма се наменети за опремување на градежното земјиште до градежните парцели, односно за исполнување на договорните обврски кон корисниците на градежно земјиште. 
Овие обврски се однесуваат на:

· Подготовка и изработка на проекти за изградба на комунална инфраструктура, јавно осветлување, коловоз тротоари, пешачки и велосипедски патеки, паркиралишта и др.

· Изградба и реконструкција на сервсни и станбени улици кои се финансираат 100% од Општина Центар и мал дел од обврските меѓу Град Скопје и Општина Центар за исполнување на договорни услуги кон корисниците на градежно земјиште (60% за Град Скопје и 40% за Општина Центар) само од обврски превземени до крајот на 2006 година.
· Подготвување и изготвување на проекти вклучувајки и дизајн на мостови, фонтани и др. објекти и нивна изградба.
Во под-програмата ФА даден е подетално начинот на распределба на средствата за пооделни ставки.

ПРЕГЛЕД НА РАБОТИ КОИ ЌЕ СЕ РАБОТАТ ВО 2015 год. 

- ПРОГРАМА ,,УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ,, НА ОПШТИНА ЦЕНТАР

- ПОДПРОГРАМА ,,ФА,,

ФА0 Уредување на градежно земјиште (капитални расходи)

482110 - Подготвување на проекти вклучувајки дизајн на улици и патишта

1. Проекти и ревизија на проекти за водоводна мрежа 

· Ул,,Н.Н.Борче,, (од бул,,Партизански Одреди,, до ул,,Ленинова,,)
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· ул,,Васил Ѓоргов,, (од ул,,Козара до ул,,Водњанска) 

· ул,,Коста Шахов,, 

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул.,,Стефан Јакимов Дедов,,

· ул.,,Станбена ул.3,,

· ул.,,171,,

· спој на ул. "Ацо Караманов" со "Партение Зогравски"
· ул.,,Новопроектирана 2,, крак на улица ,,Јордан Мијалков,, поранешна Железничка улица

· ул. Партизанска
· реконструкција на водоводна во ОУ,,11ти Октомври,,
2. Проекти и ревизија на проекти за фекална мрежа 

· Крак на ул,,Славејко Арсов,, после исклучување со ул,,Тасино Чешмиче,,

· Ул ,,Ленинова,, нов крак помеѓу ул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,,

· Дел од ул,,Загребска,, под градинка Кочо Рацин

· Крак на ул,,Дебарца,, позади Буњаковец

· ул ,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ул ,,487,,
· ул ,,Славејко Арсов,,

· Ул ,,Христо Чернопеев,,

· ул ,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул ,,Вардарска,, 

· ул ,,Маџир Маало,, 

· ул ,,Охридска,, 

· ул ,,Велешка,, 

· ул ,,59,, 

· ул ,,Петричка,, 

· ул ,,Прилепска,, 

· ул ,,Питу Гули,, втор дел 

· ул ,,Димитар Пандилов,, 

· ул ,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул ,,Капиштец,, 

· ул ,,Караорман,, 
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· ул ,,Станбена ул.3,,

· ул ,,Новопроектирана 2,, крак на улица ,,Јордан Мијалков,, поранешна Железничка улица

· ул. Партизанска

· Новопроектирана 4 крак на Славејко Арсов
· реконструкција на фекална во ОУ,,11ти Октомври,,

3. Проекти и ревизија на проекти за атмосферска мрежа 

· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, со краци (кај Грчки Конзулат)

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ул,,Борка Талевски,,

· Ул,,487,,

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Маало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,,  

· ул,,Благоја Страчков,, 

· ул.,,Аминта III,, од ул. Орце Николов до ул.Партизанска
· ул.,,Новопроектирана 2,, крак на улица ,,Јордан Мијалков,, поранешна Железничка улица

· ул. ,,Станбена ул.3,,

· ул. ,,Адолф Циборовски,,

· Ул. Пристапна позади билна аптека
· бул. Теодосиј Гологанов бр. 43 околу објектот
· ул. "Партизанска"
· ул. Славејко Арсов - површински води
· над ул. Св Јован во Капиштец - површински води

· ул. Партизанска

4. Проекти и ревизија на проекти за ниско напонска електрична мрежа

· ул,,Апостол Гусларот„

· ул„Роса Плавева„

· ул„ Коле Неделковски-крак од Орце Николов до Илинденска„

· ул„Кукушка-крак од Димитрије Туцовиќ до Ј.Х.Џинот

· ул„Вардарска

· ул„Велешка
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· ул„Ѓуро Ѓоновиќ

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· ул.Аминта трети„ (од бул„Партизански Одреди до бул„М.Т Гологанов

· Паркинг кај билна аптека

· ул.,,Новопроектирана 2,, крак на улица ,,Јордан Мијалков,, поранешна Железничка улица

5. Проекти и ревизија на проекти за коловоз 

· Ул,,Ленинова,, нов крак помеѓу бул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,, Новопланирана 1 
· Ул,,Борка Талевски,,

· Ул,,Коста Шахов,,

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, (Грчки Конзулат)

· Ул,,Никола Тримпаре,,

· ул,,487,,

· ул,,Ленинова,, од бул. ,, Партизански Одреди,, до парк на ,,Франкофонија,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

· ул,,Благоја Страчков,, 

· ул,,Орце Николов,, 

· ул. ,,Апостол Гусларот,,

· ул. ,,Станбена улица 3,,

· ул. ,,Рилски конгрес,,

· ул. ,,Партизанска,,

· ул. ,,Адолф Циборовски,,

· ул. ,,Златко Шнајдер,,

· ул. ,,Ѓорѓи Скрижевски,,

· ул. ,,Партение Зографски,,

· ул. ,,Радњанска,, - Боемска 2

· ул. ,,Новопроектирана 1,, кај СВР, ДУП Цвеќара

· ул.,,Новопроектирана 2,, крак на улица ,,Јордан Мијалков,, поранешна Железничка улица

· ул. ,,Јоаким Крчовски,, 
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6. Проекти и ревизија на проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки и партерно уредување
· Железнички блок – (ул,,Борка Талевски,, и ул,,Стефан Јаким Дедов,,)
· Партерно уредување Спортска Сала ОУ,,Гоце Делчев,,

· Ул,,Ленинова,, бул,,Партизански Одреди,, до  бул,,М.Х.Јасмин,, 

· Партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Мааало 1) ул,,Славка Недиќ,, 
· Партерно решение (хортикултурно решение,спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини) ул,,Славадор Аљенде,,

· Партерно решение Дебар Маало 2, ул,,Чедомир Миндеровиќ,,

· Партерно решение за јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на Беко 

· Партерно решение за јавна површина во Голем Ринг Исток во близина на Зелен Пазар

· Партерно решение за јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на ул,,Максим Горки,,

· Ревизија на Основен проект за партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Мааало 1) ул,,Славка Недиќ,,

· Ревизија на Основен проект за партерно решение за јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на ул,,Максим Горки,,-индијанско маало, Градски Ѕид врз основа на идејно решение

· Ревизија на Основен проект за партерно решение за јавна површина во Голем Ринг-Исток во близина на Зелен Пазар врз основа на идејно решение

· Ревизија на Основен проект за партерно уредување Партерно решение Дебар Маало 2, ул,,Чедомир Миндеровиќ,, врз основа на идејно решение

· Реконструкција на јавен паркинг ДУП ЦГП-Јужен дел

· Реконструкција на тротоари на ул. Ристо Шишков, ДУП Дебар Маало 2

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. Теодосиј Гологанов со ул.Петар Поп Арсов

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. Климент Охридски со ул: Пиринска и Чедомир Миндеровиќ 
· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. Илинден со улици: Коле Неделковски, 8-ми март и Коста Веселинов
· Основен проект за тротоари на ул. Алберт Швајцар и ревизија

· Основен проект за тротоари на Коле Неделковски

· Патека помеѓу ул. Славејко Арсов и Салвадор Аљенде

· Партерно уредување на детско игралиште, потпорен ѕид и пешачки патеки во гратски ѕид

· Ревизија на Основен проект за реконструкција на јавен паркинг ДУП ЦГП-Јужен дел

· Ревизија на Основен проект за тротоари на ул. Алберт Швајцар и ревизија
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· Основен проект за хортикултурно уредување на агол на ул. Радњанска и ул. Дане Крапчев во Дебар Маало

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на агол на ул. Радњанска и ул. Дане Крапчев во Дебар Маало

· Основен проект за хортикултурно уредување на Градски ѕид - блок 9, со анекси и кули на бул. Кочо Рацин

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на Градски ѕид - блок 9, со анекси и кули на бул. Кочо Рацин

· Основен проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид  Голем ринг Запад 
· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид  Голем ринг Запад

· Основен проект за хортикултурно уредување на триаголник од спој на улиците Капиштец и Ганчо Хаџипанзов

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на триаголник од спој на улиците Капиштец и Ганчо Хаџипанзов

· Основен проект за хортикултурно уредување на косина на улица Питу Гули

· Основен проект за изградба на детско игралиште, потпорен ѕид и пешачка патека (сите фази) Градски ѕид, крак на ул. 11 Октомври-Голем Ринг, Исток, Општина Центар

· Основен проект за изградба на партер и атмосверска канализација на јавна површина околу објект на бул. Теодосиј Гологанов

· Ревизија на Основен проект за реконструкција на тротоари на ул. Ристо Шишков, ДУП Дебар Маало 2

· Ревизија на Основен проект за Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. Теодосиј Гологанов со ул.Петар Поп Арсов

· Ревизија на Основен проект за Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. Илинден со улици: Коле Неделковски, 8-ми март и Коста Веселинов
· Ревизија на Основен проект за тротоари на Коле Неделковски

· Ревизија на Основен проект за изградба на детско игралиште, потпорен ѕид и пешачка патека (сите фази) Градски ѕид, крак на ул. 11 Октомври-Голем Ринг, Исток, Општина Центар

· Ревизија на Основен проект за Партерно решение за јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на Беко врз основа на идејно решение
· Основен проект за изградба на паркинг на агол на ул. Наум наумовски Борче и ул. Ристо Шишков
7. Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и  проeкти за обележување
· Основен сообраќајен проект за динамички и стационарен сообраќај – паркирање на улична мрежа во урбана четврт Капиштец и урбана четврт Буњаковец 1 и 2 и урбана четврт Парк

· Основен сообраќајен проект за измена на режим на сообраќај за време на изведба на фискултурна сала ОУ,,Кирил и Методиј,,
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· Основен проект за реконструкција на коловоз и времен режим на сообраќај за ул,,Аминта Трети,, од ул. ,,Орце Николов,, до бул,,Илинден,,

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,Аминта Трети,, 

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,Питу Гули 2 дел со краци втор дел

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,Димитрија Туцовиќ,,

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,8ма Ударна Бригада,, 2 дел со краци 
· Основен сообраќајен проект за режим на сообраќај на ул ,,Лермонтова,,

· Основен сообраќајен проект за режим на сообраќај на ул ,,Аминта III,, од Партизанска до клуб на пратеници
· Инфраструктурен проект за смирен сообраќај на подрчје Дебар Маало 2

· Основен сообраќајен проект за режим на сообраќај за ул,,Јоаким Крчовски,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Основен сообраќаен проект за траен режим на сообраќај за ул.,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Христо Чернопеев,, 

· Основен Сообраќаен режим за времен режим на сообраќај за ул.,,Аминта III,, од ул. Илинденска до Ј.Х. Џинот
· Основен Сообраќаен режим за времен режим на сообраќај за ул.,,Аминта III,, до од ул. Орце Николов до ул. Партизанска
· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Никола Тримпаре,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Борка Талевски,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Апостол Гусларот,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Ѓуро Ѓоновиќ,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Благоја Страчков,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Станбена улица 3,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Ѓорѓи Скрижевски,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Партение Зогравски,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Златко Шнајдер,,
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· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Адолф Циборовски,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Ристо Шишков,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Пристапна улица,, позади Билна аптека

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Паризанска,,

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул.,,Рилски Конгрес,,

· Основен Сообраќаен режим за динамички и стационарен сообраќај-паркирање на улична мрежа во урбана четврт капиштец и урбана четврт Буњаковец 1 и 2 и урбана четврт Парк 
· Основен сообраќаен проект за измена на режим на сообраќајза време на изведба на фискултурна сала  во ОУ Кирил и Методиј 015 hа

· Основен сообраќаен проект за траен режим на сообраќај на ул. Костурски Херои, ул. Дебарца, Радњанска и Раде Кончар

· Ревизија за Основен сообраќаен проект за траен режим на сообраќај за ул.,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ревизија за Основен проект за рехабилитација на ул. Аминта трети од Орце Николов до бул. Илинден

· Ревизија за Основен сообраќаен проект ул. Ленинова (од ул. Илинденска до ул. Новопроектирана 6)

· Ревизија за Основен сообраќаен проект постојан режим на сообраќај на ул. Ленинова(од ул. М.Т.Гологанов и до ул. М.Т.Гологанов и до ул. М.Х.Јасмин)

482120 –Изградба на улици и патишта
8. Изградба на топлификациона мрежа

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,,

· Пумпна станица локалитет -Панорама Олимписко село

· ул. ,,Козара,, градинка Кочо Рацин-градинка

9. Изградба на Водоводна мрежа

· ул. ,,Кукушка,, 

· ул. ,,Благоја Страчков

· ул. ,,Стефан Јакимов Дедов,, 

· ул. ,,Новопроектирана ул.2,, крак на Васил Ѓоргов

· ул. ,,Питу Гули втор дел,, и три краци

· ул. ,,Станбена ул.3,,

· ул. ,,171,, 

· Дел од ул. Радњанска и ул. Раде Кончар

· ул. ,,Пиринска,, 

· ул. ,,8 март,, 
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10. Изградба на Фекална мрежа
· Пумпна станица ул,,бр.3 и бр.6 и Ленинова Парк Југ

· Ул,,Новопроектирана 4,, крак на ул,,Славејко Арсов,,

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· ул,,Ленинова,, нов крак помеѓу ул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,,

· ул,,Питу Гули,, втор дел и три краци
· ул. ,,Христо Чернопеев,, 

· ул. ,, Станбена ул.3,, 

· Дел од ул. Радњанска и ул. Раде Кончар

· ул. ,,Пиринска,, 

· ул. ,,Рајко Жинзифов,, паркинг бр.1 паркинг бр.2

11. Изградба на Атмосферска мрежа
· ул ,,29ти Ноември,, (од бул,,П.Одреди до ул,,Орце Николов,,)

· паркинг кај ,,Билна Аптека,,
· ул ,,Аминта III,, од ул. Орце Николов до ул.Партизанска

· ул ,,Благоја Страчков,, 

· ул ,,Пристапна улица,, позади Билна аптека

· ул ,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· бул. Теодосиј Гологанов бр. 43 околу околу објектот
· ул "Радњанска" од ул. "Костурски Херои" до ул. "Орце Николов"

· ул "Партизанска" 
· Изведба на сливници на Цицо Поповиќ и Мирче Ацев
12. Изградба на Улично осветлување

· ул„ Коле Неделковски-крак од Орце Николов до Илинденска„

· ул„Кукушка-крак од Димитрије Туцовиќ до Ј.Х.Џинот

· ул.крак на Славејко Арсов

· ул,,Благоја Страчков,,

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ул,,Славејко Арсов,, Новопроектирана 4 + крак
· кај Билна Аптека-да се извади од ЈА
· ул,,Славка Недиќ,,

· Благоја Давков

13. Изградба на Коловоз

· Пристапна улица бр.5 –крак на ул,,Питу Гули,,

· Новопроектирана 4 + крак (ул,,Славејко Арсов,,) 
· ул,,Славејко Арсов,, - дел
· Обиколница околу Градски Стадион

· Ул,,Новопроектирана 1,,

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

14. Изградба на Тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери и партерно уредување

· Пристапна улица бр.5–крак на ул,,Питу Гули,,

· Ул,,Славејко Арсов,, Новопроектирана 4 + крак

· Обиколница околу Градски Стадион
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· Ул,,Ленинова,, нов крак помеѓу бул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,, 

· Земјени работи и поплочување на терени кај детски игралишта на следниве локации: ул,,Водњанска,, во близина на ОУ,,Кочо Рацин,, бул,,Климент Охридски,, во близина на Соборен Храм и Капиштец во близина на ул,,Рузвелтова,, и Крњево

· Партерно уредување во населба Капиштец (урбана опрема, детски игралишта, фонтани, чешми, осветлување, хортикултура и системи за полевање)-блок помеѓу ул,,Народен Фронт,, и ул,,Васил Ѓоргов,,

· Партерно уредување околу споменик Робер Гајдиќ во близина на собрание

· Изградба на потпорни зидови на ул ,,Христо Чернопеев,, ЈУДГ Кочо Рацин,, клон Панорама и ул,,Новопроектирана 4,  крак на ул,,Славејко Арсов,, 
· Изработка на ограда, настрешница и заштитни столбови кај Здружение на пензионери и инвалиди на ул. Пролет бр. 39

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. Климент Охридски со ул Пиринска

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. Климент Охридски со ул. Чедомир Миндеровиќ

· Изградба на јавен паркинг ДУП ЦГП-Јужен дел во близина на Билна аптека 

· Крак на ул. Славејко Арсов (Олимписко село помеѓу комплекс Соравија и Британска Амбасада) Пелагонија

· Земјени и подготвителни работи за дислокација на метално детско игралиште во Урбан парк

· Браварски работи во ЈДУ 13 Ноември клон М.Х.Јасмин

482130 –Реконструкција на улици и патишта
15. Реконструкција на водоводна мрежа

· Ул,,Н.Н.Борче,, (од бул,,Партизански Одреди,, до ул,,Ленинова,,)

· ул,,Васил Ѓоргов,, (од ул,,Козара до ул,,Водњанска) 

· ул ,,171,, 

16. Реконструкција на фекална мрежа

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Санациони зафати и интервенции над шахти и јавни површини на територија на Општина Центар

· Реконструктивни и санациони зафати на локации на територија на Општина Центар

· Интервенции на локации на територија на Општина Центар

· Н.Н.Борче од Ј.Х.Борче до Илинденска

· Санација на септичка јама, фекална и атмосверска канализација кај Зелен Пазар

17. Реконструкција на атмосферска мрежа

· Ул,,Борка Талевски,,

· Ул,,Салвадор Аљенде,,

· Ул,,Славка Недиќ,,
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· Ул,,487,,

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Ул,,Васил Левски,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

· ул,,Благоја Страчков,, 

18. Реконструкција на улично осветлување

·  ул,,Апостол Гусларот„

· ул„Роса Плавева„

· ул,,487,,

· ул,,Радњанска,,-Боемска

19.  Реконструкција на коловоз

· Реконструкција на коловоз на крак на ул. Пиринска
· Реконструкција, партерно уредување на ул. Ѓорѓи Пешков

· ул ,,Јоаким Крчовски,,

· Дел од ул Питу Гули со Питу Гули 2

· ул. ,,Васил Стефановски II,,

· ул ,,Козара,, 

· ул ,,Димче Мирчев,,
· Асвалтирање на дел од крак на бул. 11 Октомври

· ул ,,487,,

· ул ,,Благоја Страчков,, 

· ул ,,Тасино Чешмиче,, 

· ул ,,Борка Талевски,,

· ул ,,Христо Чернопеев,,

· ул ,,Никола Тримпаре,,

· ул ,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул ,,Аминта III,, од ул. Илинденска до Орце Николов
· ул ,,Аминта III,, од ул. Илинденска до Новопроектирана 6
· ул ,,Аминта III,, од ул. Орце Николов до бул. Партизански Одреди
· Реконструкција на коловоз на дел од ул. Орце николов од ул. Михаил Цоков до бул. Св Климент Охридски

· ул ,,Радњанска,,

· ул ,,Адолф Циборовски,,

· ул. ,, Партизанска,,

20. Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери

· Реконструкција на партер јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на ул. Максим Горки

· Санација и одржување на бехатон 

· Реконструкција и санација на пешачки патеки на локации на територија на Општина Центар

· Партерно уредување кај катна гаража Судска Палата

· Пешачки патеки на дел од ул ,,Питу Гули,,
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· ул. Пролет

· Поплочување на површини, уредување на простор на и околу летниковци

· Дел од улица ,,Питу Гули,, со Питу Гули 2

· реконструкција на паркинг на крак на ул. Даме Груев (зад Палома Бјанка)

· Поплочување на пешачким патеки на повеќе локации + анекс со спогодба

· Реконструкција на тротоари, коловоз и улично осветлување на ул. Аминта Трети на потег од бул. Партизански Одреди до бул. Св Климент Охридски

· Тротоари на ул. Алберт Швајцар

· Тротоари на Коле Неделковски

· Патека помеѓу ул. Славејко Арсов и Салвадор Аљенде

· Тротоари на ул. Ристо Шишков

482220 - Изградба на Мостови

21. Обврски за исплата на Пешачки мост Око и пешачки мост на уметноста

485420 – Надомест за одземен имот (експропријација)

· Ул,,Партизанска,, - крак
· Ул,,Димче Мирчев,, дел
· Ул,,Донбас,,
· Ул,,Ленинова,,(Аминта Трети)
· Ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,

· Ул,,Вардарска,,

· Ул,,Титовелешка,,

· Ул,,Рајко Жинзифов,, крак

· Ул,,Железничка,, крак

· Ул,,Салвадор Аљенде,, крак

· Ул,,11ти Октомври,, 

X. 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар преку Сектор за Урбанизам, Сектор за Инспекциски работи и Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина.
- Сектор за урбанизам,

- Сектор за Инспекциски работи-Општински инспекторат,

- Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина
Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Број 08-5994/22                                     Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                       Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена на 

Програмата за здраствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје,

за 2015 година

Се објавува Програмата за измена на Програмата за здраствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 46-та седница одржана на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година.

Бр.09-5994/25                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална самоуправа  (Службен весник на РМ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита (Службен весник на РМ бр.79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје (Службен гласник на Општина Центар бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје, на 46-та седница, одржана на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година, ја донесе следната 

ПРОГРАМА
ЗА ИЗМЕНА  НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И  ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА  НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА  2015 ГОДИНА
          Се врши измена на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар за 2015 година, како следи:

	Ред.бр
	АКТИВНОСТ
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА
	ПРЕДЛОЖЕНО ПО РЕПРОГРА-МИРАЊЕ

	      1.
	Еднократна парична помош за деца родени во текот на 2015 година, во износ од 7.000,00 денари за секое новородено дете
	3.200.000,00
	                3.400.000,00

	3. 
	Отворање на Сервис за стари лица
	1.000.000,00
	500.000,00

	4. 
	Едукативни и превентивни активности во областа на здравствена заштита на локално ниво
	450.000,00
	0,00

	      7.   
	Реализација на информативни активности за информирање и превенција од секаков вид на насилство
	200.000,00
	0,00

	8. 
	Финансиско учество (кофинансирање) на Општината при реализација на проекти и програми од областа за здравствена и социјална заштита
	1.000.000,00
	300.000,00

	    10. 
	Обезбедување на средства за ослободување на плаќање на престој во детските градинки за деца без родители и деца од социјално загрозени семејства
	100.000,00
	0,00

	    11. 
	Награди за најдобри воспитувачки и негователки
	550.000,00
	505.000,00

	    12. 
	Униформи за децата од големите групи
	360.000,00
	0,00

	    13. 
	Поддршка на Програмата „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем“
	30.000,00
	0,00

	    14. 
	Манифестации во детските градинки
	100.000,00
	50.000,00

	
	ВКУПНО
	6.990.000,00
	    4.755.000,00


Оваа Програма за измена на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје, за 2015 година, влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 08-5994/24                                     Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                       Мирослав Шиповиќ, с.р
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување на 

Програмата за образование на Општина Центар-Скопје,

за 2015 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 46-та седница одржана на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година.

Бр.09-5994/27                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22, став 1,точка 8 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр. 5/02), член 163 од Законот за основно образование ( Службен весник на РМ бр. 24/2013) и член 26, став 1, точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје, на 46-та седница, одржана на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година, ја донесе следната
П  Р  О  Г  Р  А  М  А

ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ,

ЗА 2015 ГОДИНА

Процесот на едукација на човекот претставува стекнување на знаења, вештини и способности за совладување на потребите (образовна компонента) и стекнување на животни и работни искуства , формирање ставови, развивање критички однос кон работата, доброто, вредностите на светот околу него (воспитна компонента).

Современиот пристап укажува дека на образованието треба да се гледа како на инвестирање. Поголемото инвестирање и подигнување на нивото на инвестирање е битен фактор во развојот на образованието.
I. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА
Еден од клучните предизвици на образовната политика и образовниот систем во целост, во наредниот период, во основните училишта на територија на општина Центар, ќе биде подигањето на квалитетот на воспитно – образовниот процес на младите,во рамки на законските можности. Ќе помогнеме во поттикнување и негување на детската љубопитност, сознајните активности и креативноста, развивање на мотивите и условите за афирмирање на учениковата личност.
Општина Центар со цел да ги мотивира учениците и наставниците за постигнување на што повисоки резултати во образованието, ќе одвои средства од својот Буџет за реализирање на Програмата за основно  образование на Општина Центар за 2015 година. 
Програмата  содржи активности кои Општината континуирано ги остварува, а притоа вклучувајки и нови активности, бидејќи таа е програма од отворен карактер која може да се дополнува со проекти во текот на целата година. 
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Предлог проектите кои се содржани во програмата се во координација со директорите на основните училишта, претставници од Советот на Општина Центар и Сектор за образование и наука.
II. ПРОЕКТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА

1.  Доделување награди на најдобри наставници

2. Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта
3. Проект за ангажирање на дефектолози во основните училишта
4.  Првенци на генерација - Награди за полуматуранти 

5.  1-ви Септември – Добредојдовте наши првачиња

6.  Прослава на денот на Општина Центар

7. На одмор сум, во Скопје сум – Општина Центар мисли на мене 
8. Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување

9. Проект за значењето на енергијата,начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери

10.Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни

11. Обезбедување на училишните објекти
III. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР
 1. Систематски прегледи на наставниците
 2. Средства за хигиена 

 3. Плаќање на сметки за централно греење
 4. Превоз на луѓе и предмети

 5. Продолжен престој 
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1. Доделување награди на најдобри наставници
Цел на проектот:

Воспитанието и образованието, како педагошки процеси меѓусебно се условени и дијалектички поврзани. Условите во кои се врши образованието ја определуваат и неговата цел, што значи:  "Изградување и развивање врз база и по пат на пренесување и усвојување на научени знаења, интелектуални, работни, технички, производни, хигиенски, културни, и други вештини и навики. Без квалитетен наставен кадар нема квалитетно образование. Учителот е огледало, модел на позитивно однесување пред учениците, тој е нивен пријател, другар и придружник низ детството и младоста.
 Од тие причини општина Центар сака да ги стимулира и мотивира одделенските и предметните наставници за уште поголема посветеност во работата со деца и за таа цел да го награди најдобриот одделенски и предметен наставник од секое основно училиште на нејзина територија. Предлогот за награда на одделенскиот и предметниот наставник ќе произлезе од самото училиште.

Очекувани резултати:
· Стимулирање на натпреварувачки дух меѓу наставниците
· Мотив за учество на разни натпревари

 Реализатор: Општина Центар

 Буџет: 380.000,00 денари 
2. Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта

Цел на проектот:

На подрачјето на Општина Центар има 7 Основни училишта со над  4 000 ученици, меѓу кои има голем број ученици кои се истакнуваат по одредени предмети или во одредени области, а воедно постигнуваат и врвни резултати на општински и регионални натпревари, а некои од нив и на меѓународни натпревари и олимпијади.

За таквите ученици Општина Центар предвидува финансиски средства кои ќе се доделуваат на ученици како стипендии, кои ги одредува претходно формирана Комисија од страна на Градоначалникот. Комисијата  ги утврдува критериумите за доделување на стипендии, условите и начинот на пријавување на кандидатите.
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Очекувани резултати:

· Учество на разни натпревари од повеќе области

· Создавање на вистински вредности и навики кај учениците

· Развивање и следење на талентот 
Време на реализација – континуирано во текот на годината
Реализатор: - Општина Центар

Буџет: 600.000,00 денари 
3.  Проект за ангажирање на дефектолози во основните училишта

Потребата од дефектолози во основните училишта е огромна. Бројот на деца на кои им е потребна помош од стручни лица - дефектолози од ден на ден се повеќе се зголемува, иако поради суптилноста на проблемот, голем број на родители истото не го аргументираат со потврда од официјални институции. Но, факт е дека наставниците секојдневно се соочуваат со проблемот како да им пристапат и како да работат со децата со пречки во развојот.

Со оглед на тоа дека од Министерството за образование и наука не одобрува согласност за вработување на дефектолози, Општина Центар во соработка со Сојузот за дефектолози ќе потпише Меморандум за соработка. На тој начин ќе им се овозможи на децата, родителите и наставниците полесен начин за работа.

Целни групи:

· Ученици од основните училишта во општина Центар;

· Реализатор : Општина Центар во соработка со  Сојузот за дефектолози на Република Македонија.

Очекувани резултати:

· Подобрување на квалитетот на наставата кај децата со пречки во развојот;

· Буџет: 250.000,00 денари

4. Првенци на генерација - Награди за полуматуранти 

Цел на проектот:

Знаејќи дека основното образование е темел за понатамошно школување, Општина Центар ја следи работата  на најдобрите ученици во текот на нивното школување и истите ги мотивира и наградува. Најдобрите ученици полуматуранти кои училиштето ги избрало како првенци на генерација, Градоначалникот на свечен прием ги наградува и им посакува успех во понатамошното школување.
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Очекувани резултати:

· Стимулирање на натпреварувачки дух меѓу учениците

· Мотив за учество на разни натпревари

· Создавање вистински вредности кај учениците 
Време на реализација: јуни

Реализатор: Општина Центар

Буџет:120 000 денари 
5. 1-ви Септември – Добредојдовте наши првачиња

Цел на проектот:

Овој проект опфаќа убава можност за запознавање на првачињата со своите  наставници и соученици, која преку забава се организира во секое основно училиште на територија на Општината. Учениците од повисоките одделение подготвуваат пригодна претстава за успешен почеток на првачињата. 

Општината на секое прваче ќе му посака добредојде со скромен подарок - училишен прибор за пишување: 2 дрвени моливи, гума и острилка, распоред на часови, линијар и граматички плочки.
Очекувани резултати:

· Запознавање со нови другарчиња и наставници;
· Појава на чувство за среќа и радост;
· Создавање на услови за социјализација на учениците да ја запознаат непосредната околина;

· Да се доживува себеси како единствена и неповторлива личност и да развива самодоверба;

· Да се поттикнува да идентификува, да препознава и да искажува различни емоции;

· Да стекнува основни културни, здравствено- хигиенски и работни навики;

Време на реализација: септември

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 120 000 денари 
6. Прослава на денот на Општина Центар

Цел на проектот:

Планирани активности по повод роденденот на Општина Центар -3-ти Ноември во кои учество ќе земат учениците од сите  7 општински основни училишта:Конкурс за најдобра ликовна творба
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· Конкурс за најдобра литературна творба
· Проект – Наши таленти – секое училиште да се претстави со една точка по сопствен избор (по можност да е групна точка во која учество ќе земат повеќе ученици) 
Општина Центар, односно одделението за образование  за сите наведени активности, формира Комисии кои ќе ги одберат најдобрите односно трите први места во овие категории, а Општина Центар ќе ги награди.

Време на реализација: - ноември
Реализатор:- Општина Центар

Буџет: 100. 000 денари ( дипломи за наставници, награди за ученици, водител, пеач, озвучување, украсување и др.)
7. На одмор сум, во Скопје сум – Општина Центар мисли на мене

Цел на проектот

Целта на овој проект е учениците во периодот на летниот распуст, бесплатно да посетуваат креативни, едукативни работилници и разни спортски активности. На овој начин конструктивно и креативно ќе биде осмислено нивното слободно време, но пред се, ќе се даде можност за оние ученици кои не се во можност да отпатуваат некаде за време на распустот, емоционално да бидат исполнети преку учество во разни активности кои ќе ги поттикнат нивниот интерес, талент и креативност. Реализацијата на проектот се планира за време на летниот распуст на учениците (јуни, јули и август 2015 година). Пилот проектот може да се прошири со вклучување на тим од стручни лица, соработници, кои ќе направат детален Акционен план  за истиот 

Очекувани резултати:

· Создавање на вистински вредности  кај учениците

· Развивање на другарство 
Време на реализација: летен распуст
Реализатор: Општина Центар и Општински основни училишта
Буџет: 200.000,00 денари 
8.Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување
Собирањето, рециклирањето на отпадот и отпадот од пакување, правилното постапување со отпадот заради зачувување на здрава животна средина во согласност со принципите на Европските конвенции и протоколи е мотив повеќе општина Центар да потпише Меморандум за соработка со фирмата Пакомак ДОО Скопје.
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Цели на проектот:

· Превенција и подигнување на хигиената во основните училишта;
· Подигнување на еколошката свест и создавање на навики кај учениците, родителите и училиштата за селектирано собирање на отпад и негово рециклирање што во иднина ќе придонесе за почиста животна средина.

Целни групи: 
· Ученици од основните училишта во општина Центар;

Задачи: 

· Едукација на учениците и целото нивно семејство околу селектирање на отпадот;

· Стимулација на учениците да носат ПЕТ пластична амбалажа во поставените контејнери.

Очекувани резултати:

· Презентација на учениците директно и нивните родители индиректно за придобивките од селектирано собирање на отпад и негово рециклирање, односно со наведената активност обезбедување на средства за лична хигиена.

Реализатор : Општина Центар во соработка со фирмата Пакомак ДОО Скопје 

9. Проект за значењето на енергијата,начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери
Имајки во предвид дека преку проект Едукација за значењето на енергијата,начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери ќе се опфатат темите:енергија ,енергетска ефикасност, алтернативни извори на енергија, климатски промени и одржливо живеење, а истите се актуелни за времето во кое живееме. Проектот е поддржан од страна на Швајцарската Агенција за развој и соработка, а тоа е мотив повеќе општина Центар да потпише Меморандум за соработка со ЕКО-ЛОГИК-Здружение за заштита и унапредување на животната средина.
Цели на проектот:

· Зголемување и унапредување на знаењето меѓу децата за темите: енергија, енергетска ефикасност, алтернативни извори на енергија, климатски промени и одржливо живеење;

· Продуцирање на нови и креативни начини на учење поврзано со екологија и животна средина во формалното образование;

Целни групи:

· Ученици од основните училишта во општина Центар;

Активности:

· Информативни презентации наменети за: наставници и ученици на возраст од 10-12 години;

· Интерактивни работилници и едукативни дебати наменети за учениците;

· Креирање на дидактички материјали наменети за: : наставници и ученици на возраст од 10-12 години;
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Реализатор : Општина Центар во соработка со ЕКО-ЛОГИК-Здружение за заштита и унапредување на животната средина-Скопје .

10. Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни
Веќе три години успешно се реализира проектот за санитарно-хигиенската состојба во основните училишта во Општина Центар, кој финансиски целосно е покриен од страна на Општината.

Во сите седум училишта во општина Центар постојат кујни со трпезарии во кои се приготвува топол оброк и се служи храна за учениците од прво до петто одделение, како и ужинки за поголемите ученици.

Целта на овој проект е да се зголеми контролата врз храната, условите во кои таа се приготвува и врз персоналот кој ја подготвува и служи истата. Контролата се врши од страна на специјализирана медицинска установа, која по извршените увиди и земени брисеви е обврзана да ја информира општината за состојбата на училишните кујни како и да даде упатства за отстранување на евентуалните забелешки и пропусти.

Очекувани резултати:
· Подобрување на квалитетот на храната;

· Подобрување на условите за приготвување и служење храна

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 150.000,00 денари

11. Обезбедување на училишните објекти
          Безбедноста на учениците е еден од врвните приоритети на општина Центар. Досега родителите на учениците од основните училишта се соочуваа со проблемот да одлучуваат за тоа кој ќе се грижи, односно кој ќе ги обезбедува нивните деца додека се во училиште. Секако тоа мораа и самите да го финансираат. 

Бидејќи општината е основач на основните училиштата и на децата гледа со посебно внимание и грижа, од оваа година трошоците за обезбедување на училиштата од страна на Агенција за обезбедување ќе биде на товар на општината.

Очекувани резултати: 

· Подобрување на  безбедноста на учениците;

· Подобрување на климата за работа

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 1.200.000,00 денари
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III. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР
1. Систематски прегледи на наставниците
Согласно член 93 точка 1 од Законот за Основно образование              ( Службен весник бр.24/13), вработените во основните училишта мораат да бидат систематски прегледани. Поради недостиг на финансиски средства во училиштата, Општина Центар ќе обезбеди здравствени прегледи за вработените во основните училишта. Целта на систематските прегледи за наставниците е да се утврди евентуална појава на професионална болест, болест во врска со работата или други оштетувања на здравјето кои претставуваат пречка во понатамошното извршување на работата на наставниот кадар во основните училишта во Општина Центар. За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и истите ќе бидат префрлени на сметка на училиштата за спроведување на јавна набавка за избор на медицинска установа која врши систематски прегледи.

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 420.000,00 денари

2. Средства за хигиена 
Со години наназад општина Центар редовно одвојува финансиски средства за набавка на средства за хигиена за училиштата.

Намерата е подигнување на хигиената во самите училишта. За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и иститте ќе бидат префрлени на сметка на училиштата за спроведување на јавна набавка за средства за хигиена.

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 600.000,00 денари

3. Плаќање на сметки за централно греење
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Со оглед на фактот дека средствата од блок дотациите кои се трансферираат од Министерството за образование и наука на Република Македонија за плаќање на комуналните трошоци на училиштата не се доволни, општината Центар ќе врши доисплата на сметките за парно греење. За таа цел на училиштата ќе им бидат префрлени средства со кои тие ќе можат да ги подмируваат трошоците за греење.

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 10.000.000,00 денари 

 4. Превоз на луѓе и предмети 


Некои од училиштата кои располагаат со мали финансиски средства од сопствени приходи, не се во можност да вршат исплата на средства кога се ангажира транспорт на деца кои треба да земат учество на натпревари надвор од градот Скопје. За таа цел општина Центар им префарла средства за таа намена, а се со цел да го стимулира и поттикне талентот кај децата за освојување на уште поголеми резултати.

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 50.000,00 денари 

5. Исплата на наставнички во продолжен престој

Согласно Одлуката на Совет на Општина Центар, во две основни училишта и тоа ООУ „Гоце Делчев“ и ООУ „Јохан Хајнрих Песталоци“ ќе бидат ангажирани три одделенски наставнички за настава со деца во продолжен престој.  Во меѓувреме е добиена согласност од Министерството за финансии дека буџетските корисници на средства од буџетите на општините можат да вработуваат нови работници и пополнуваат испразнети работни места на определено време, од тие причини Општина Центар ќе изврши префрлање на финансиски средства на училиштата за исплата на наставничките во продолжен престој. 

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 145.000,00 денари

    6. Тековно одржување на училиштата
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Поради старата инфраструктура секое од училиштата има потреби од тековно одржување, во пресрет на тоа општината одвојува средства за покривање на трошоците, како што се, молерисување и разни видови поправки.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 1.300.000,00 денари 

III. ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 15.635.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје, за 2015 година.

Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и донации.

За активности од областа што ги опфаќа Програмата, а кои во својата актуелност, квалитет и општествен интерес ќе се појават во текот на 2015 година, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во          „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 08-5994/26                                     Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                       Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување на 

Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје, за 2015 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ja донесе на 46-та седница одржана на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година.

Бр.09-5994/29                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа /„Службен весник на РМ“ број 05/2002/ и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар/ „Службен гласник на Општина Центар“ бр. 01/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 46-та седница, одржана на ден 30.10.2015 година и на ден 13.11.2015 година, ја донесе следната:
 ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПOЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА,
на Општина Центар - Скопје, за 2015 година
ПРЕГЛЕД НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ, 
ЗА 2015 ГОДИНА
Во програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за            2015 година, се врши изменување и дополнување на следното во приложената табела, како што следи:

	Р
	 
	 
	ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Р1
	 
	Заштитана животната средина и природата
	3.260.000,00
	3.330.000,00

	 
	421
	 
	Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт
	60.000,00
	60.000,00

	 
	421440
	 
	Транспорт на луѓе
	60.000,00
	60.000,00

	
	
	1
	Aвтобуски превоз за ученици за акција Ден на дрвото – засади ја својата иднина, 

(2 пати годишно )
	
	

	 
	425
	 
	Договорниуслуги
	300.000,00
	370.000,00

	
	425920
	 
	Услуги за печатење, копирање и издавање
	
	70.000,00


Оваа Програма за измена и дополнување на Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје, за 2015 година, влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.

Број 08-5994/28                                     Совет на Општина Центар-Скопје

13.11.2015 год.                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                       Мирослав Шиповиќ, с.р.
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